ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1154    /UBND

V/v thực hiện đảm bảo về hồ

sơ, thủ tục xác định mức độ

khuyết tật tại Thông tư số

08/2023/TT-BLĐTBXH

ngày 29/8/2023 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội

Sơn Tây, ngày  10   tháng 5 năm 2024

                         Kính gửi:

                                             - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

                                             - UBND các xã.

.

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

1636/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 09/5/2024 về việc thực hiện đảm bảo về hồ

sơ, thủ tục xác định mức độ khuyết tật tại Thông tư số 08/2023/TT-BLĐTBXH

ngày 29/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh (Văn bản gửi kèm),

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã khi thực hiện hồ sơ, thủ tục xác định mức độ

khuyết tật phải đúng quy định tại Thông tư số 08/2023/TT-BLĐTBXH ngày

29/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ

sung, bãi bỏ một số điều của các Thông tư, Thông tư Liên tịch có quy định liên

quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu

cầu xác nhận nơi cư trú khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý

của Bộ Lao động -Thương binh và  Xã hội theo nội dung Công văn nêu trên của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với

các cơ quan liên hướng dẫn UBND các xã triển khai thực hiện; đồng  thời, tham

mưu UBND huyện chỉ đạo những nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-05-10T10:18:43+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-10T10:18:55+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!